Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 95, de 18 de maio de 2018, Seção 3, página 50.

	 	  Página  1 de 2

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 122/DGP - PMDF, DE 17 DE MAIO DE 2018.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face ao disposto no Decreto nº 35.851,
de 26 de setembro de 2014, referente ao concurso público para admissão ao Curso de Formação de
Praças (CFP/2012) com a graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito
Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, do Quadro de Praças
Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 e do Quadro de Praças Policiais Militares
Especialistas Músicos - QPMP-4, regido pelo Edital Nº 41 – DGP/PMDF, de 11 de dezembro de
2012, TORNA PÚBLICA a relação de candidatos que manifestaram interesse na participação da
etapa de avaliação psicológica, bem como CONVOCA tais candidatos para a sua realização.

1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE NA
PARTICIPAÇÃO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.
1.1 ADAM IGLESIAS HONORATO, Processo MS Nº 2014.01.1.032549-2; ALAN DE SOUSA
GOMES, Processo AO Nº 2014.01.1.032545-0; ANDERSON JOSE GOMES CARDOSO, Processo
AGI Nº 2014.01.1.032367-0; ARILSON ALBUQUERQUE DE SOUZA, Processo MS Nº
2014.01.1.171393-7; BRUNO GUSTAVO DE MOURA, Processo MS Nº 2014.01.1.032563-6;
BRUNO MEDEIROS DE SOUZA, Processo MS Nº 2014.01.1.031188-2; DANIEL RUBENS DOS
SANTOS ROSA, Processo MS Nº 2014.01.1.032358-3; DIEGO PIRES MARTINS, Processo MS Nº
2014.01.1.032547-6; ELIAS JERONIMO DA SILVA JUNIOR, Processo MS Nº 2014.01.1.045189-3;
EVERTON OLIVEIRA E SILVA, Processo MS Nº 2014.01.1.037433-2; GABRIEL SIEBRA DA
SILVA, Processo MS Nº 2014.01.1.040875-4; HUGO LEONARDO RODRIGUES RIBEIRO,
Processo AGI Nº 2014.01.1.029879-7; ISMAEL FONSECA DE MORAES, Processo MS Nº
2014.01.1.037399-8; JOAO TAVARES DA SILVA NETO, Processo AO Nº 2014.01.1.029872-3;
JONAS DANIEL OLIVEIRA MATIAS, Processo MS Nº 2014.01.1.032556-4; KELLY DA COSTA
E SILVA, Processo MS Nº 2014.01.1.032553-0; KRISTHYANO RODRIGO DE SOUZA CUNHA,
Processo AO Nº 2014.01.1.032560-3; LEANDRO CAVALCANTE DE MORAES, Processo AGI Nº
2014.01.1.030437-5; LIZANDRA DEUSDARA FELIPE, Processo MCI Nº 2014.00.2.007086-5;
LUCAS DA SILVA MOREIRA, Processo MS Nº 2014.01.1.031197-9; MARCELO MATEUS,
Processo MS Nº 2014.01.1.033453-8; MARCELO NOGUEIRA CHIARINI, Processo AO Nº
2014.01.1.031558-8; MARCELO PIRES BATISTA, Processo MS Nº 2014.01.1.141105-9; MARCUS
VINICIUS TIAGO CORREA, Processo AO Nº 2014.01.1.021894-0; MARCUS VINICIUS
VASCONCELOS DA COSTA, Processo AO Nº 2014.01.1.030452-7; RAFAEL WILLIAN ARAUJO
ROLA, Processo MS Nº 2014.01.1.030525-7; RAPHAEL SERAINE FAGUNDES, Processo AO Nº
2014.01.1.076636-6; RODRIGO CARVALHO GUIMARÃES, Processo MS Nº 2014.01.1.030480-8;
RODRIGO MONCAYO PRADO DOS ANJOS, Processo MS Nº 2014.01.1.141361-8; RONALDO
DE SOUZA SANTOS, Processo MS Nº 2014.01.1.032415-0; ROSANA OLIVEIRA DA SILVA,
Processo MS Nº 2014.01.1.032592-5; RUDSON RAFAEL REIS NASCIMENTO, Processo AO Nº
2014.01.1.036074-7; SAMUEL ALVES PINHEIRO DE MACEDO, Processo AO Nº
2014.01.1.030303-7; SAMUEL SZERVINSKS SANTOS, Processo AGI Nº 2014.01.1.029867-6;
SAUNDER TERCIO ROSA, Processo AO Nº 2014.01.1.032568-5; SILVIO ESTEVES COUTINHO
JUNIOR, Processo AO Nº 2014.01.1.029818-6; STEPHANO BRUNO SANTANA RIBEIRO,
Processo MS Nº 2014.01.1.032412-7; THIAGO PESSOA BRAGA, Processo AO Nº
2014.01.1.043037-4; WANDERSON DA SILVA TEIXEIRA, Processo AO Nº 2014.01.1.036113-9.

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 95, de 18 de maio de 2018, Seção 3, página 50.

	 	  Página  2 de 2

2 DA REALIZAÇÃO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
2.1 A etapa de avaliação psicológica será realizada no dia 26 de maio de 2018, às 14h (catorze
horas) no seguinte endereço: Centro de Ensino Fundamental – CASEB - SGAS Quadra 909 - Lotes
27/28 – Asa Sul – Brasília – DF – CEP 70.390-090.
2.2 O candidato deverá comparecer ao local designado para a etapa de avaliação psicológica com
antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário estabelecido para o início da mesma, munido
de caneta esferográfica transparente de tinta preta, lápis e borracha, e de identidade funcional,
contendo foto e assinatura.
2.3 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital no 12/DGP, de 18/01/2018.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA – CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal